
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 83  DEL  25-05-2021 
 
 

OGGETTO: INIZIATIVA CAMERINO MERAVIGLIA DAYS - 4 E 5 SETTEMBRE 
2021 - APPROVAZIONE 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 
19:15, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO Presente 

Jajani Lucia VICESINDACO Presente 

Fanelli Marco ASSESSORE Assente 

Sfascia Stefano ASSESSORE Presente 

Sartori Giovanna ASSESSORE Presente 

 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dott. Paolo 
Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 25-05-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha fra i suoi obiettivi la 

realizzazione, la promozione e la partecipazione ad iniziative culturali e turistiche volte 

a valorizzare il territorio e le sue peculiarità artistiche, ambientali e gastronomiche; 

 CONSIDERATO che è più che mai importante valorizzare e sostenere le bellezze e 

le opportunità che offre la città di Camerino, anche per superare il periodo difficile 

causato dalla pandemia da Covid-19; 

 ATTESO che anche per il corrente anno si intende puntare sul progetto “Camerino 

meraviglia” con il quale l’Amministrazione ha dato vita ad vero e proprio viaggio alla 

scoperta di tante novità e ad un piano turistico di rilancio per un intero territorio 

attraverso i sapori, i colori, la natura e l’arte; 

 VISTA la proposta proveniente dalla soc. Imagina sas, titolare del marchio Tipicità 

e del progetto “Grand Tour delle Marche” 2021 (GT), per l’evento denominato 

“Camerino Meraviglia Days - 4 e 5 settembre 2021” per un costo di € 10.000,00 più 

IVA al 22%; 

 ATTESO che già dalla prima esperienza dello scorso anno si è rivelata un’iniziativa 

di successo per attenzione mediatica, mobilitazione della comunità, personaggi 

coinvolti, formula progettuale “phigital”; 

 ATTESO che per le giornate dell’evento 2021 sono previste le seguenti attività: un 

week end di incontri con personaggi dello spettacolo e dello sport, attività outdoor, 

performance e show, enogastronomia di territorio e percorsi esperienziali sul territorio; 

 CONSIDERATO che la proposta prevede una serie di attività promozionali e attività 

di comunicazione; 

 VISTA la positiva esperienza dello scorso anno l’Amministrazione comunale ha 

intenzione di riproporre l’iniziativa anche per il corrente anno; 

 VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1^ affari generali, 

statistica, servizi sociali-culturali-demografici dr. Francesco Maria Aquili: parere 

favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 2^ bilancio – 

programmazione – tributi – economato – risorse umane dr. Giuliano Barboni: parere 

favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,  

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Di approvare l’iniziativa proposta da Imagina sas, per l’evento denominato 

“Camerino Meraviglia Days - 4 e 5 settembre 2021” per un costo di € 10.000,00 più 

IVA al 22%; 

3) Di dare atto che la somma complessiva di € 12.200,00 comprensiva di IVA al 

22% sarà imputata nel capitolo 2335/2, bilancio 2021; 

4) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di predisporre gli atti 

necessari per procedere all’organizzazione dell’evento. 

 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 25-05-2021 - Pag. 3 

 

DELIBERA 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott. Sandro Sborgia  Dott. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 82 DEL 30-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA CAMERINO MERAVIGLIA DAYS - 4 E 5 SETTEMBRE 2021 - 

APPROVAZIONE 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 11-05-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 82 DEL 30-04-2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA CAMERINO MERAVIGLIA DAYS - 4 E 5 SETTEMBRE 2021 - 

APPROVAZIONE 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 11-05-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 83 DEL 25-05-2021 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA CAMERINO MERAVIGLIA DAYS - 4 E 5 SETTEMBRE 2021 - 

APPROVAZIONE 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 27-05-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 27-05-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


